

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 31

poskytnuté v rámci zadávacího řízení dle § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb, o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, s názvem:

„Modernizace a obnova přístrojového vybavení traumatologických center Krajské zdravotní, a.s.“

Ev. č. VZ 490066

Zadavatel: Krajská zdravotní, a.s.

Vážení uchazeči o veřejnou zakázku,

zadavatel VZ „Modernizace a obnova přístrojového vybavení traumatologických center Krajské zdravotní, a.s.“ obdržel dne 05.05.2015 v souladu s ustanovením § 49 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon VZ“) žádost jednoho z uchazečů o poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám k části VZ č. 3 - **Skiagrafický přístroj s přímou digitalizací**.

Ve smyslu ust. § 49 odst. 2 zákona o VZ poskytuje zadavatel, k zadávacím podmínkám předmětné veřejné zakázky, následující dodatečné informace vztahující se k části VZ č. 3 - **Skiagrafický přístroj s přímou digitalizací** a k části VZ č. 4 - **Pojízdný RTG přístroj** :

Dodatečné informace k části VZ č. 3 - Skiagrafický přístroj s přímou digitalizací

Dotaz č.1:

Zadavatel požaduje:

Stropní závěs:

- motorizované pohyby
- automatické sledování a nastavování vzájemné polohy detektoru a RTG zářiče

Vertigrafi:

- automatické sledování a nastavování vzájemné polohy detektoru a RTG zářiče

Vyšetřovací stůl, výškově nastavitelný s plovoucí deskou:

- s motorizovaným pohybem

Dotaz 1:

Chápeme správně, že zadavatel požaduje dodat systém s plnou motorizací všech pohybů stropního závěsu rentgenky (longitudinální pohyb, transversální pohyb, vertikální pohyb i rotace rentgenky, motorizaci vertikálního pohybu vertigrafiu a motorizované výškové nastavení stolu vč. motorizovaného pohybu longitudinálního pohybu detektoru ve stole vše vzájemně spolupracující při automatickém sledování a nastavení = autotracking a autocentrace? Požaduje zadavatel automatické nastavení do přednastavených pozic (autopozitioning)? Nebo je pro zadavatele dostačující motorizace a autotracking ve vertikálním směru?

Odpověď č.1:

Plnou motorizaci nepožadujeme. Automatické nastavení do přednastavených pozic zadavatel nepožaduje.

Pro zadavatele je dostačující motorizace a autotracking ve vertikálním směru u vertigrafiu a motorizace a autotracking v horizontálním i vertikálním směru při centrování na stole.

Motorizovanými pohyby myslíme automatické sledování a nastavování vzájemné polohy detektoru a RTG zářiče funkci Autotracking, a funkci Autopositioning je myšleno automatická centrace detektoru (synchronizace, zacentrování) dle nastavené rentgenky, tedy automatické motorické zaujetí polohy primárního paprsku na střed detektoru.

Dotaz č.2:

Zadavatel podle 6.4 ZD požaduje jako Technické kvalifikační požadavky dle § 56 odst. 1 písm a) zákona o VZ předložení seznamu významných dodávek v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí, přičemž zadavatel stanovil pro Část VZ č. 3 – Skiagrafický přístroj s přímou digitalizací, jako minimální úroveň tohoto kvalifikačního předpokladu: alespoň 2 obdobné dodávky ve výši min. 5 950 413,22 Kč bez DPH za každou jednotlivou dodávku.

(Současně zadavatel předpokládá hodnotu nabízeného přístroje 4 958 677,69 Kč bez DPH.)

Domníváme se, že nám takto stanovený kvalifikační požadavek zabraňuje účasti v soutěži a že stanovená minimální úroveň tohoto kvalifikačního předpokladu neodpovídá realitě současného českého trhu, kde současné ceny jednotlivých DR přístrojů pohybují výrazně pod stanoveným limitem. Stanovený limit by měl reflektovat cenu jednotlivého nabízeného DR přístroje vzhledem k tomu, že vícenásobné prodeje v rámci jediné zakázky jsou ojedinělé. Současně tento požadavek neodpovídá příkazu ministra č. 11/2011 kde by neměl požadavek na referenční zakázky přesáhnout 80 % předpokládané hodnoty zakázky či části.

Dotaz 2:

Přehodnotí zadavatel minimální úroveň tohoto kvalifikačního předpokladu na odpovídající úroveň tj. cca 3 000 000 Kč bez DPH za jednotlivý nabízený systém?

Odpověď č. 2:

Ano, zadavatel přehodnotil minimální úroveň tohoto kvalifikačního předpokladu. Zadavatel požaduje alespoň 2 obdobné dodávky ve výši min. 2 975 000,00 Kč bez DPH za každou jednotlivou dodávku.

Dodatečné informace k části VZ č. 4 - Pojízdný RTG přístroj

Snížení hodnoty technického kvalifikačního předpokladu pro část VZ č. 4 - Pojízdný RTG přístroj

Zadavatel dále upozorňuje, že z vlastního podnětu snižuje minimální úroveň technického kvalifikačního předpokladu dle § 56, odst. 1 písm. a) zákona o VZ pro část VZ č. 4 - Pojízdný RTG přístroj a to následovně:

- alespoň 2 obdobné dodávky ve výši min. 1 822 000,00 Kč bez DPH za každou jednotlivou dodávku

S ohledem na povahu dodatečných informací ve vztahu k zadávacím podmínkám, zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek u části VZ č. 3 - Skiagrafický přístroj s přímou digitalizací a VZ č. 4 - Pojízdný RTG přístroj. Nově stanovená lhůta pro podání nabídek je zveřejněna na profilu zadavatele a ve věstníku veřejných zakázek.

Ústí nad Labem, dne 12.5.2015

06
KZ
Krajská zdravotní, a.s.
Sociální práce 3316/2A
401 13 Ústí nad Labem
IČ: 25488627
DIČ: CZ 25488627

Ing. Petr Fiala
generální ředitel
Krajská zdravotní, a.s.

Ing. Václav Štyva